
Муниципальное автономное образовательное учреждение  

дополнительного образования  

«Очерская детская школа искусств»  (МАОУ ДО «Очерская ДШИ») 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 
24.02.2025                                                                                                        № 51 

 

Об организации летней  

оздоровительной кампании 2025 года 

 

 На основании Постановления администрации Очерского муниципального 

округа Пермского края 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить начальником летнего отдыха – Яркину Т.В., заместителя 

директора. 

1.1. Утвердить положение о школьном лагере (лагерь дневного пребывания 

детей). 

2. Начальнику летнего отдыха Яркиной Т.В.: 

2.1 Организовать отдых, оздоровление и занятость детей в соответствии с 

Постановлением администрации Очерского городского округа и Программой 

отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулы, разместить лагеря дневного 

пребывания в учреждении согласно Приложению №1; 

2.2 Обеспечить персонифицированный учет детей и организовать в 

приоритетном порядке отдых, оздоровление и занятость детей разных социальных 

категорий; 

2.3.  Ежемесячно до 20 числа текущего месяца представлять статистическую 

текущую и суммарную информацию о ходе оздоровительной кампании в 

Управление образования администрации Очерского городского округа; 

2.4.  Общую информацию об итогах летней оздоровительной кампании в 

электронном варианте представить в Управление по молодежной политике, 

культуры и спорта Очерского муниципального округа Пермского края к 10.09.2025. 

3. Заместителю директора, Яркиной Т. В.: 

3.1. Обеспечить соблюдение требований надзорных органов по безопасности 

и охране жизни и здоровья детей в каникулы, санитарно-эпидемиологической 

обстановки, пожаробезопасности в учреждении в период оздоровительной 

кампании; 

3.2. Прописать инструктажи по ПБ, ЧС: 



I смена – 30.05.2025; 

II смена – 27.06.2025; 

3.3. Провести учебные тренировки по ПБ: 

I смена – с 02.06. по 06.06.2025; 

II смена – с 30.06. по 04.07.2025; 

3.4. Провести тренировки по ЧС: 

I смена – с 09.06. по 11.06.2025; 

II смена – с 30.06. по 04.07.2025. 

4. Провести инструктаж по ТБ с сотрудниками, задействованными в летнем 

отдыхе.  

5. Воспитателям лагерей дневного пребывания: 

5.1. Возложить  ответственность за обеспечение безопасных условий отдыха 

детей,  выполнение режима дня и плана работы лагеря. 

5.2. В случае возникновения опасности для здоровья и жизни детей, принять 

все меры для устранения: ликвидировать источник травматизма, устранить 

нарушение санитарного состояния, пожарной безопасности. 

5.3. Ознакомить детей с правилами дорожного движения, с правилами 

пожарной безопасности, с правилами поведения в столовой и общественных 

местах. 

5.4. По окончанию смены подготовить отчет в текстовом варианте и 

творческий отчет в электронном виде (презентация). 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                             Г.В. Артемова 



Приложение № 1  к приказу от 24.02.2025 № 51    

  Название 

Учреждение, на 

базе которого 

проводится лагерь 

Общая 

площадь 

кабинета  
Учредитель, контакты 

Адрес фактический, адрес юридический, 

контакты 

Коли

честв

о 

смен 

Сроки 

проведения 

смен 

Количество 

мест в смену 

  

1 

Лагерь дневного 

пребывания     

Мазунина М.В.       

МАОУ ДО 

"Очерская ДШИ" 

каб. № 18 

20,7 Управление молодежной 

политики, культуры и 

спорта Очерского 

муниципального округа 

Пермского края 8(34278)3-

26-36 

617141, Пермский край, г. Очер, ул. 

Свердлова, 23;  617141, Пермский край, 

г. Очер, ул. Свердлова, 23;  

  8 34 278 3 29 09 

1 
02.06.2025- 

24.06.2025 
10  

 
  

2 

Лагерь дневного 

пребывания 

Смирнова О.Н. 

 

МАОУ ДО 

"Очерская ДШИ" 

каб. № 17 

19,1 Управление молодежной 

политики, культуры и 

спорта Очерского 

муниципального округа 

Пермского края 8(34278)3-

26-36 

617141, Пермский край, г. Очер, ул. 

Свердлова, 23;  617141, Пермский край, 

г. Очер, ул. Свердлова, 23;  

  8 34 278 3 29 09 

1 
02.06.2025- 

24.06.2025 
10 

  

3 

 Лагерь дневного 

пребывания 

Бояршинова Н.Н. 

Шистерова М.П. 

 МАОУ ДО 

"Очерская ДШИ" 

каб. № 14 

41,8 Управление молодежной 

политики, культуры и 

спорта Очерского 

муниципального округа 

Пермского края 8(34278)3-

26-36 

617141, Пермский край, г. Очер, ул. 

Свердлова, 23;  617141, Пермский край, 

г. Очер, ул. Свердлова, 23;  

  8 34 278 3 29 09 

1 
02.06.2025- 

24.06.2025 
18 

 
  

 4 

 Лагерь дневного 

пребывания  

Аликина  Ю.С. 

Варанкина П.М. 

 

МАОУ ДО 

"Очерская ДШИ" 

каб. № 9 

79,2 Управление молодежной 

политики, культуры и 

спорта Очерского 

муниципального округа 

Пермского края 8(34278)3-

26-36 

617141, Пермский край, г. Очер, ул. 

Свердлова, 23;  617141, Пермский край, 

г. Очер, ул. Свердлова, 23; 

   8 34 278 3 29 09 

1 
02.06.2025- 

24.06.2025 
17 

 
 
 
 

 

5 

Лагерь дневного 

пребывания  

Кочетков М.И. 

МАОУ ДО 

"Очерская ДШИ" 

каб. № 13 

33,7 Управление молодежной 

политики, культуры и 

спорта Очерского 

муниципального округа 

Пермского края 8(34278)3-

26-36 

617141, Пермский край, г. Очер, ул. 

Свердлова, 23;  617141, Пермский край, 

г. Очер, ул. Свердлова, 23;   

 8 34 278 3 29 09 

1 
02.06.2025- 

24.06.2025 
12 

  

 6 

Лагерь дневного 

пребывания  

Зарубина Л.В. 

Плотникова Ф.Ф. 

МАОУ ДО 

"Очерская ДШИ" 

каб. № 13 

33,7 Управление молодежной 

политики, культуры и 

спорта Очерского 

муниципального округа 

Пермского края 8(34278)3-

26-36 

617141, Пермский край, г. Очер, ул. 

Свердлова, 23;  617141, Пермский край, 

г. Очер, ул. Свердлова, 23; 

   8 34 278 3 29 09 

2 
30.06.2025- 

18.07.2025 
18 

 
  

 


